Протокол
г. Сыктывкар                                                                                           01.02.2023г.

Комиссии по противодействию коррупции ГБУ РК Республиканский Дом творчества, действующая на основании Приказа ГБУ РК «Республиканский Дом творчества» от 08.02.2021 № 16-1-од в составе :

	Терентьева Л.Б.
	-
	И.о.директора ГБУ РК «РДТ», председатель Комиссии

	Дидун Е.В.
	-
	Заведующий отделом, заместитель председателя Комиссии

	Чичкарев А.Л.
	-
	специалист учреждения, секретарь Комиссии

	Попов А.Г.
	-
	Заведующий отделом

	Харитонова Т.П.
	-
	специалист учреждения

в    целях   организации  работы, повышения эффективности   деятельности   государственного бюджетного учреждения Республики «Республиканский Дом творчества» (далее – РДТ) в области противодействия коррупции провела очередное плановое заседание. Количество  голосов – 5 (пять).
Повестка дня:
1. Об актуализации информации   на   сайте учреждения, сайте закупок, офицальном сайте для размещения информации об учреждениях в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.О соблюдении требований требований в рамках закупочной деятельности в соответствии с ФЗ № 44.
3.О Популяризации портала Государственных услуг Российской Федерации на официальном сайте учреждения.
4. О  взаимодействии с правоохранительными органами и прокуратуры по мере поступления запросов.
[bookmark: _GoBack]5. О телефоне доверия.

         Слушали:
I. Заведующего отделом Дидун Е.В.
1. Об актуализации информации   на   сайте учреждения, сайте закупок, офицальном сайте для размещения информации об учреждениях в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. О соблюдении требований в рамках закупочной деятельности в соответствии с ФЗ № 44 от 05.04.2013г.
II. И.о. директора Терентьеву Л.Б.
3. Об обеспечении популяризации портала Государственных услуг Российской Федерации на официальном сайте учреждения.
4. Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и прокуратуры по мере поступления запросов. За текущий период 2023 года запросов не поступало.
5. Телефон доверия функционирует. Сообщения о фактах коррупции не поступали.

Решили:
1. Актуализировать информацию   на   сайте учреждения, сайте закупок, офицальном сайте для размещения информации об учреждениях в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. Соблюдать в рамках закупочной деятельности   требования ФЗ № 44 от 05.04.2013г.
3. Осуществлено взаимодействие с правоохранительными органами и прокуратуры по мере поступления запросов. За текущий период 2023 года запросов не поступало.
4. Популяризация портала Государственных услуг Российской Федерации на официальном сайте учреждения
5. Положение по антикоррупционной политике в РДТ  применяется в текущей деятельности РДТ.

Решение принято единогласно.

	И.о. директора, председатель комиссии
	Терентьева Л.Б.

	Заведующий отделом, заместитель председателя комиссии
	Дидун Е.В.

	Специалист 1 категории, секретарь комиссии
	Чичкарев А.Л.

	Заведующий отделом
	Попов А.Г.

	Специалист 1 категории
	Харитонова Т.П.